
Anleitung zur Probenentnahme mit  
Trockentupfer beim Verdacht auf SARS-CoV-2

Den Tupfer aus  
steriler Verpackung 
entnehmen.

Röhrchenkappe 
abschrauben 
und den Tupfer 
bis ganz in die 
Flüssigkeit am 
Röhrchenboden 
eintauchen.

Röhrchenkappe 
wieder auf 
das Röhrchen 
setzen und fest 
zuschrauben.

Röhrchen sofort an 
das Labor senden. 
Nach Möglichkeit 
die Probe bis  
zur Abholung ge-
kühlt lagern.

Probe im hinte-
ren Rachenraum 
durch leichtes 
rotieren mit der 
Tupferspitze ent-
nehmen.

Tupferstiel vor-
sichtig über dem 
Rand des Röhr-
chens abbrechen. 
Austreten der 
Flüssigkeit ver-
meiden.

Röhrchen mit  
Barcodeetikett 
oder Patienten-
daten versehen.

1

3

5

7

2

4

6

LABORINFO Stand: August 2020


